

افشاگری به سبک ال دیه‌گو

همه آرزائیتنی‌ها دوینگ کردند

■ دیه‌گو مارادونا برای چندمین بار در دو هفته اخیر خیرساز شد. او که با رفتن به چین برای افتتاح ورزشگاه گروژنی نامش را پس از مدت‌ها بر سر زبان انداخت از آنجا هم راهی تیم الوصل امارات شد تا دوباره همه را شوکه کند. البته وقتی مشخص شد که مبلغ دریافتی او برای حضور در الوصل ۲۵میلیون یورو برای دو سال است، خیلی‌ها دلیل این تصمیم را متوجه شدند. اما هنوز یک هفته از آن اتفاق نگذشته بود که دیه‌گو در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «مه‌ریکا» دست به افشاگری عجیبی زد و گفت که بازیکنان تیم ملی آرژانتین پیش از بازی‌های جام جهانی ۱۹۹۴ همگی دویینگ کرده‌بودند! مارادونا گفته است، بازیکنان البی سلسسته پیش از بازی برابر استرالیا در مرحله مقدماتی جام جهانی ۹۴ مواد نرورزا مصرف کرده‌اند. کاپیتان آرژانتین در جام جهانی ۹۴ گفته است همه اعضای تیم می‌دانستند که در آن دیدار قرار نبوده از کسی آزمایش دویینگ بگیرند: «چرا پیش از بازی استرالیا از بازیکنان آزمایش دویینگ نگرفتند، در حالی که پیش از آن در همه بازی‌ها باید این آزمایش را انجام می‌دادیم؟ اتفاقی که در آن بازی افتاد، این بود که به همه ما قهوه زدوحشود دادند. آنها چیزی در آن قهوه ریخته بودند که باعث می‌شد، ما سریع تر بدویم و کلاما سرحال باشیم.» بر ملا شدن اینکه صعود آرژانتین به جام جهانی به لطف خورشن قهوه‌های زدوحشود بوده، می‌تواند برگ تاریکی در زندگی فوتبالی آرژانتینی‌ها یچا بگذارد. البته این تمام ماجرا نیست؛ خیلی‌ها می‌دانند پس از اخراج مارادونا از تیم ملی آرژانتین و از حذف از جام جهانی رابطه او با خولیو گروندونا کلاما دتر از گذشته شد. مارادونا با برملا کردن این ماجرا هدف دیگری را هم دنبال کرده است. او می‌گوید: «خولیو گروندونا از ماجرای دویینگ بازیکنان ناخبر بوده است.» صحت و سقم این ماجرا با توجه به مشکلات اخیر این دو نفر تا حدودی در حال‌های از اظهار قمار داره با این حال دیه‌گو می‌گوید: «هسولوان انجام‌نموئه‌گیری دویینگ حاقلا ۱۰ بار آزمایش دویینگ می‌گرفتند اما پیش از آن بازی و به طور اتفاقی هیچ‌کس از بازیکنان تیم ما آزمایش دویینگ نگرفت. آنجا یک نفر کاری کرد بود تا این آزمایش‌ها صورت نپذیرد و گروندونا به خوبی در جریان این امور بود. گروندونا فقط دیکتاتوری است که وقتی می‌گوید «چیزی سفید و تمیز است» همه می‌ایستند و تشویق‌اش می‌کنند» البته افشاگری‌های مارادونا در شرایطی است که خود او از جام جهانی ۹۴ به خاطر استفاده از «فدرین» اخراج شد. مارادونا پیش از این و در زمانی که در تیم نابولی بازی می‌کرد به خاطر استفاده از کواکیم ۱۵ بار محروم شد که آن در محرومیت آغازی بر افول او در دنیا فوتبال بود.

رسوایی اخلاقی رایان گیگز

بازیکن خاطی شناخته شد

■ کسب دوازده عنوان قهرمانی به همراه منچستر یونایتد و معرفی شدن به عنوان مرد سال انگلیس از سوی اتحادیه حرفی‌ای‌های لیگ برتر همه و همه باعث شده بود تا رایان گیگز در زمره شاخص‌ترین فوتبالیست‌های دنیا قرار بگیرد. خیلی‌ها از جمله خود فرگوسن بارها از گیگز به عنوان الگویی برای همه جوانان نام بردند اما این الگو و انسان نمونه در سن ۳۷ سالگی اسیر مسایلی شده که بوی خیانت و بداخلاقی سراسر آن را فرا گرفته است. مدت‌ها بود که در شبکه اجتماعی توئیتر از فوتبالیستی نام می‌بردند که به دادگاه مراجعه کرده و با استفاده از قانون خولسته اشمش برای فساد اخلاقی که داشته، روی جلد روزنامه‌ها نرود و دیگر رسانه‌ها هم به آن دامن نزنند. بنابر قانون انگلستان، افراد مشهور می‌توانند از این لایحه به نفع خودشان استفاده کنند. با استناد به این قانون بود که بسیاری از کاربران این شبکه اجتماعی به دنبال بازیکن منچستر می‌گشتند که با یکی از مجریان شبکه تلویزیونی رابطه نامشروع داشته است. نام گیگز برای چند روز بنهان ماند ولی در نهایت همه چیز فاش شد. حتی سایت «پست» نوشت: «ایموگن توماس، مجری مذکور از رایان گیگز در خواست حق‌السکوت کرده و از او ۵۰ هزار یورو طلب کرده است. وقتی گیگز حاضر به پرداخت این حق‌السکوت می‌شود، این خانم درخواست دو برابر این مبلغ می‌آید کند و کار پیچیده‌تر می‌شود.» در سایت توئیتر خبری منتشر شد که نام گیگز هم در کنار افراد مشهور دیگری است که به دادگاه مراجعه کرده و خواسته‌اند نامشان فاش نشود. بااین خبر بود که همه چیز لو رفت و ستاره محبوب شیاطین سرخ که همواره یکی از رموز موفقیتش را بدین حاشیه‌بودنش می‌خواند، تیرت یک همه روزنامه‌ها و جراید شد. انتشار این خبر کار را تا جایایی بسرد که حتی پای دیوید کلمرون را هم به میان کشید؛ دیوید کلمرون با انتشار شدید از قوانین قضایی در انگلستان خواهان رفع محدودیتی‌هایی شد که دستگاه قضایی برای عدم افشای نام‌افراد مشهور در پرونده‌های رسوایی اخلاقی قابل می‌شوند. او به پرونده‌ای اشاره می‌کرد که ابتدا در بایکوت کامل خبری برای گرفت ولی با افشاگر در سایت اجتماعی توئیتر سرانجام همه چیز برملا شد. یک روزنامه اسکاتلندی هم روز یکشنبه با چاپ عکس این بازیکن گفته بود وقتی مشخصات او در اینترنت در دسترس است، عدم انتشار مشخصات و معنایی ندارد. کلمرون هم در گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: «اتحادیه نیست روزنامه‌ها و شبکه‌های تلویزیونی موضوعی را که همه در اینترنت راجع به آن صحبت می‌کنند، بایکوت کنند. البته قانون لایالاجرا است ولی با شرایط جدید باید تجدید نظر در آن صورت گیرد. به نظرم دولت و پارلمان باید مدت زمانی را به بررسی این قانون اختصاص دهند تا راه‌حلی برای این موضوع پیدا بشود. خود من هم کنج‌گو بودم و از سبایت توئیتر به نام این بازیکن رسمیدم پس باید برای انتقال صحیح و علنی این موضوعات راه‌حلی باشد و در عین حال قانون‌شکنی صورت نگیرد.»

میمنت مزده: شاید بتوان گفت هیچان یک فصل لیگ برتر بسکتبال تنها در یک روز خلاصه می‌شود و آن روز، روزی نیست جز فینال.

اگرچه دیدار فینال امسال همچون گذشته با جدال مه‌رام و ذوب‌آهن تکرار شد و باز هم تهرانی‌ها جام را در پایتخت نگه داشتند اما حواشی این دیدار به قوه خود جالب توجه بود. ۱- صدای جمعیت سالن بسکتبال مجموعه آزادی از بیرون محوطه هم شنیده می‌شد. کمتر روزی در طول فصل اتفاق می‌افتد که از سالن‌های بسکتبال و والیبال صدای تماشاجی شنیده شود. اگرچه تعداد هواداران اصفهانی نسبت به تهرانی کمتر بود اما نمی‌توان این شانس بزرگ را نادیده گرفت که مه‌رام در آخرین بازی فینال از قدرت حضور تماشاجپاشی استفاده کرد. حتی گاهی نیمکت همیشه معترض مه‌رام نسبت به عکس‌العمل‌های داوری ساکت بود ولی تماشاچیان فریاد می‌زدند: «داور دقت کن» اگرچه درست یا نادرستی

مساله با قضات است، اما اگر ذوب‌آهنی‌ها هم از شانس میزبانی

برخوردار بودند شاید این بار قرعه قهرمانی به سود اصفهانی‌های

همیشه در انتظار در می‌آمد.

۲- پیش از آغاز مسابقه، شاگردان مه‌ران شاهین‌طبع و فرزاد کوهیان در دو طرف زمین صف کشیدند تا آخرین عکس تیمی فصل ۸۹-۹۰ را بگیرند. مه‌رامی‌ها علاوه بر پرچسب مشکی گوشه سمت راست پیراهن‌شان، پلاکاردی برای ناصر حجازی در دست گرفته بودند و از طرف جامعه بسکتبال، مرگ اسطوره ایران را به جامعه فوتبالی تسلیت گفتند. گاهی همه تماشاچیان یک‌صدا فریاد می‌زدند: «ناصر خان حجازی روحت شاد، روحت شاد.» پیش از پخش سرود ملی هم برای شادی روحش یک فاتحه دسته‌جمعی خوانده شد.

۳- معرفی بازیکنان دو تیم آغاز شد و ابتدا ذوب‌آهنی‌ها با حرکت نمایشی وارد زمین شدند. تیم مه‌رام بازی خود را با شیخ سمب، مه‌راد آتشی، مهدی کلمرانی، کریس ویلیامز و صمد نیکخواه بهرامی آغاز کرد و روبروی سفیدپوشان تهرانی حامد آفاق، اوشین ساهاکیان، آرن داودی، کارلوس پاول و عثمان بارو قرار گرفتند. روحیه سبزپوشان اصفهانی برابر جو سنگین آزادی قابل تحسین بود. همین روحیه بالای بازیکنان اصفهانی باعث شد تا کوارتر نخست از مه‌رام پیش بیفتند و با نتیجه ۲۳ بر ۱۹ برنده زمین باشند. اگرچه کوارتر دوم هم پایاپای جلو رفتند اما شانس و دفاع به کمک مه‌رامه آمد و تهرانی‌ها با اختلاف ۳ امتیاز (۳۶-۲۷) نتیجه نیمه را به نام خود ثبت کردند. کریس ویلیامز و صمد نیکخواه بهرامی به ترتیب هر کدام با ۱۲ و ۱۱ امتیاز بیشترین امتیاز را برای مه‌رام به دست آوردند و در مقابل



خبر استعفای محمد بنا از سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی در حالی‌اهالی ورزش کشور را غافلگیر کرده که علی‌سعیدلو، رئیس سازمان تربیت‌بدنی بلافاصله بعد از خبرشنیدن آن واکنش نشان می‌دهد و مخالف خود را با کنارگیری او اعلام می‌کند.

معمار نسل طلایی کشتی فرنگی ایران که پس از قهرمانی تیمش در مسابقات آسیایی از ایرانکستان، در فرودگاه مسوولان فدراسیون کشتی را از این تصمیم ناگهانی خود خبر کرد، می‌گوید: دیگر حاضر نیستم با این شرایط هادایت فرنگی کاران را به عهده بگیرم و بیش از این دلباله‌وار زندگی‌اش را فدای کشتی کند. در شرایطی که تصمیم برافتخارترین مربی کشتی فرنگی کشورمان در استانه المپیک لندن شوک عجیبی به خانواده کشتی و مسوولان ورزشی وارد کرده اما سعیدلو می‌گوید، مانع رفتن بنا از این تیم می‌شود. «بنا یکی مربی بی‌لطمه‌ای است که تا به امروز افتخارات زیادی را برای کشتی ایران کسب کرده و اجازه نمی‌دهیم به همین راحتی کشتی کنار بکشد. اگر فدراسیون هم با استعفای او موافقت کند، من مخالفت می‌کنم. مطمئنا در هفته آینده جلسه‌ای را با بنا و بزدانی‌خرم می‌گذارم تا تمامی مشکلات را حل کنیم که هیچ حقی ضایع نشود.» بهرام افشارزاده، دبیر کل کمیته ملی المپیک که از رفتن بنا ناراحت است در این باره می‌گوید: «هر طور شده باید از دلچسپی شود تا کار کنورتی هست، برطرف شود. من از بزدانی‌خرم و صنعت کاران می‌خواهم توجه ویژه‌ای به این قضیه کنند و بنا را برگرداند. سایه بنا روی تیم ملی غنیمت بسیار بزرگی است. او مربی بسیار قدرتمندی است که افتخارات زیادی برای کشتی فرنگی ما به دست آورده، ضمن اینکه می‌تواند این تیم را به ساحل مقصود در المپیک لندن برساند.» وی در واکنش به این اظهارنظر که بنا علت استعفایش را بی‌توجهی به کشتی عنوان

درگذشت ناصر حجازی تنها خانواده فوتبال را متاثر نکرد، بلکه این خبر ناگوار تبدیل به خبر اصلی ایران در دو روز گذشته شد. تیتر اصلی اکثر روزنامه‌های سیاسی به این ضایعه اختصاص داشت، ضمن اینکه مرگ این اسطوره فوتبال ایران موجب شد تا در تورکورد ارسال «س‌ام‌اس» به برنامه ۹۰ شکسته شود. عادل فردوسی‌پور از بینندگانش خواست تا با یاد حجازی پیام کوتاه بفرستند و در نهایت در شبی که «س‌ام‌اس» فرستادن با مشکلاتی هم همراه بود حدود چهار و نیم میلیون نفر با این فراخوان «صود» همراهی کردند. این آمار نشان می‌دهد که دوستداران حجازی محدود به طرفداران فوتبال نمی‌شود و شخصیت چندبعدی این چهره دوست‌داشتنی باعث شده تا شخصیتی چون سیدحسین خجینی بر یک‌دست و نامزد بخواند. بالاخره پس از گمانه‌زنی‌های اولیه، دیروز برنامه مراسم تشییع اعلام شد. آتیلا حجازی درباره مراسم امروز به ایسنا

ورزش



جدال تکراری مه‌رام و ذوب‌آهنی‌ها در فینال لیگ بسکتبال

قهرمانی در وقت اضافه

کارلوس پاول و داودی هر کدام با ۹ امتیاز، امتیازآورترین

ذوب‌آهن بودند.

۴- اگرچه در کوارتر سوم قدرت‌نمایی مه‌رامی‌ها بیش از ذوب‌آهن به چشم می‌خورد و هواداران تهرانی دیگر مجال تشویق را به هواداران اصفهانی نمی‌دانند اما شاگردان کوهیان روحیه و نظم از دست‌رفته خود را بازگرداندند و دوباره گوی سبقت را از میزبان گرفتند. نتیجه این کوارتر به سود اصفهانی‌ها ۶۷ بر ۶۰ به پایان رسید. شروع آخرین کوارتر با اضطراب و دلهره هر دو تیم آغاز کرد و بازیکنان میهمان و میزبان با حالت‌های عصبی بازی می‌کردند. تمدد خطاهای هر دو تیم گواهی این موضوع بود. در دقیقه هفت کوارتر چهار، بیشترین اختلاف امتیاز میان دو تیم به وجود آمد و آن نتیجه ۷۰ بر ۶۰ به سود ذوب‌آهن بود اما صمد نیکخواه بهرامی فرصت بیشتری به حریفان نداد و چندین پرتاب پایایی نتیجه را ۷۰ بر ۶۵ کرد. در همین زمان توجه خبرنگاران و تماشاچیان قرار گرفت، طبع فرصتی برای تاکید بر تاکتیک‌های خود داشته باشند. پس از وقت استراحت فرصت‌های خوبی نصیب شیخ سمب، بازیکن همیشه امتیازآور مه‌رام شد. شیخ با چندین ریباند زیبا نتیجه را

مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا؛ ذوب‌آهن و النصر عربستان

زمان انتقام فرا رسید



لیگ قهرمانان آسیا به یکی از حساس‌ترین مراحل خود رسید و تیم‌ها در یک بازی باید تکلیف صعود خود را مشخص می‌کنند. امروز اصفهان برای دو روز پایایی میزبان این مسابقات است. النصر عربستان امروز ساعت ۱۹:۱۵ در حالی در فولادشهر به مصاف ذوب‌آهن

ایران می‌رود که با خوش‌شانسی از این مرحله سر در آورده است و اگر در هفته پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا یکی از فرصت‌های بی‌شمار استقلال‌ها تبدیل به گل می‌شد، گفت: الان وقت این حرف‌ها نیست و باید تمرکز روی مسابقات باشد. ولی وقتی از فرودگاه به خانه کشتی برگشتم و وسایلم را جمع کرد و رفت و دیگر حرفی نزد.» فرهاد اسماعیلی‌نژاد یکی از مربیان تیم ملی فرنگی نیز با ناراحتی از جزئیات بیشتر تصمیم بنا می‌گوید: «[راحتی او از این است که چرا حق کشتی گریان داده نمی‌شود؟ چرا جوایز جام یادگار امام(ره) که زمستان پارسال انجام شده هنوز به کشتی گریان داده نشده؟ چرا حقوق مربیان و کشتی گریان سه ماه عقب افتاده است؟ با اندام مادی نیست. شاید او از من ناراحت شود که این حرف‌ها را می‌زنم، اما او نمی‌ی از حقوقش را در اردو خرج می‌کند یا نقش و ساعت چند دلاری‌اش را به کشتی گریان جوان جایزه می‌دهد، چرا باید حقوق بنا که المپیک که از رفتن بنا ناراحت است در این باره می‌گوید: «هر طور شده باید از دلچسپی شود تا کار کنورتی هست، برطرف شود. واکنش چندانی نسبت به رفتن معمار کشتی فرنگی نمی‌دهد در آخر می‌گوید: «منی‌دانم چه چیزی باید بگویم.» بنا به ما هیچ حرفی نزده و استعفای هم به فدراسیون نداده است. او زحمت کشیده و باید تا المپیک لندن هم کار کند تا نتیجه زحماتش را بگیرد. هر ترتیب برنامه‌های تیم ملی اجرا خواهد شد. امیدوارم محمد بنا هم به کار خود برگردد.»

صنعت کاران، نایب‌رئیس فدراسیون کشتی که عنوان می‌کند از این تصمیم بنای مطلع بوده، یادآور می‌شود: «او قبل از مسابقات آسیایی گلایه‌هایش را با من در میان گذاشته بود، اما من به بنا حاضر نیستم با این شرایط هادایت فرنگی کاران را به عهده بگیرم و بیش از این دلباله‌وار زندگی‌اش را فدای کشتی کند. در شرایطی که تصمیم برافتخارترین مربی کشتی فرنگی کشورمان در استانه المپیک لندن شوک عجیبی به خانواده کشتی و مسوولان ورزشی وارد کرده اما سعیدلو می‌گوید، مانع رفتن بنا از این تیم می‌شود. «بنا یکی مربی بی‌لطمه‌ای است که تا به امروز افتخارات زیادی را برای کشتی ایران کسب کرده و اجازه نمی‌دهیم به همین راحتی کشتی کنار بکشد. اگر فدراسیون هم با استعفای او موافقت کند، من مخالفت می‌کنم. مطمئنا در هفته آینده جلسه‌ای را با بنا و بزدانی‌خرم می‌گذارم تا تمامی مشکلات را حل کنیم که هیچ حقی ضایع نشود.» بهرام افشارزاده، دبیر کل کمیته ملی المپیک که از رفتن بنا ناراحت است در این باره می‌گوید: «هر طور شده باید از دلچسپی شود تا کار کنورتی هست، برطرف شود. من از بزدانی‌خرم و صنعت کاران می‌خواهم توجه ویژه‌ای به این قضیه کنند و بنا را برگرداند. سایه بنا روی تیم ملی غنیمت بسیار بزرگی است. او مربی بسیار قدرتمندی است که افتخارات زیادی برای کشتی فرنگی ما به دست آورده، ضمن اینکه می‌تواند این تیم را به ساحل مقصود در المپیک لندن برساند.» وی در واکنش به این اظهارنظر که بنا علت استعفایش را بی‌توجهی به کشتی عنوان

آخرین دور افتخار حجازی در آزادی

گفت:«راساس برنامه تنظیم شده قرار است مراسم تشییع از ساعت ۸:۳۰ دقیقه صبح امروز در ورزشگاه صد هزار نفری آزادی برگزار شود.» در حالی که گفته می‌شد خانواده حجازی خواستار دفن او در آرامگاه پنج تن لوئزان شده بودند اما با تغییر برنامه قرار شد ناصر حجازی در قطعه نام‌آوران بهشت‌زها به خاک سپرده شود. همانطور که نوشته‌ش شب اعلام شد قرار است نماز میت این اسطوره فوتبال ایران توسط حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسین خمینی نوه بینندگان انقلاب اسلامی خوانده شود. به این ترتیب ورزشگاه آزادی امروز برای آخرین بار پذیرای دروازه‌بان افسانه‌ای فوتبال ایران خواهد بود. حجازی برای آخرین بار در این ورزشگاه خاطره‌انگیز در کنار هوادارانش خواهد بود.

دیروز صبح نشستی برای هر چه باشکوه‌تر برگزار کردن مراسم تشییع حجازی برگزار شد، متولی برگزار این مراسم جشن گرفت. در سال‌های گذشته رسم بوده که مراسم تشییع ورزشکاران در ورزشگاه شیرویدی برگزار شود و این برای اولین بار است که ورزشگاه آزادی برای انجام چنین مراسمی در نظر گرفته می‌شود.

دیروز صبح نشستی برای هر چه باشکوه‌تر برگزار کردن مراسم تشییع حجازی برگزار شد، متولی برگزار این مراسم

جشن گرفت. در سال‌های گذشته رسم بوده که مراسم تشییع ورزشکاران در ورزشگاه شیرویدی برگزار شود و این برای اولین بار است که ورزشگاه آزادی برای انجام چنین مراسمی در نظر گرفته می‌شود.

بر آشفتنگی‌های موهایش می‌کشید.

۵- بازیکنان برای پنجمین بار در زمین حاضر شدند. شیخ سمب، بازیکن خارجی شماره ۱۰ مه‌رام پیش از رفتن دستی بر شانه سرمربی‌اش کوپید و سری تکان داد. معلوم بود که او باز هم می‌خواهد غوغا کند و مثل همیشه به داد تمش برسد. بی‌شک نمی‌توان عملکرد زیبای شیخ را در آن قفاقی پابانی نادیده گرفت. همکاری و اتحاد بازیکنان مه‌رام بیش از چهار کوارتر دیده می‌شد و همین موضوع تمرکز بازیکنان ذوب را برهم ریخت. شانس، زمان، تلاش و هر محرک دیگری باعث شد تا مه‌رام با نتیجه ۱۰۵ بر ۹۶ دوباره از رقیب تشنه به قهرمانی‌اش پیش بیفتد و جام از تهران بیرون نرود. شیخ سمب با ۳۶ دقیقه حضور در زمین، ۳۵ امتیاز به دست آورد و پسر امتیازآورترین بازیکن میدان شناخته شد. پس از او، صمد نیکخواه بهرامی با ۴۵ دقیقه بازی و ۲۴ امتیاز و کارلوس پاول با ۲۶ امتیاز در ۳۹ دقیقه حضور از موثرترین بازیکنان میدان شناخته‌شدند.

۶- مراسم اهدای مدال و جام با حضور رئیس و مسوولان فدراسیون و همچنین رئیس سازمان تربیت بدنی برگزار شد. شیاشونی، عدم تهویه هوای مناسب، بی‌تظمی و برخورد نادرست مأموران حراست با خبرنگاران و عکاسان از جمله مواردی بود که ذوق و شوق جشن قهرمانی را از همه سلب کرده بود. شاید کمتر خبرنگار با عکاسی توانست در موقعیت خوب و مناسب مصاحبه و گزارشی تهیه کند یا عکسی بگیرد. نبود اینترنت در تنها سالن استاندارد بسکتبال همه را بر آن داشت تا با تلفن‌های شخصی نتیجه بازی را به سایت‌های خبری و مطبوعات خود اعلام کنند چرا که در سه دقیقه پایایی کوارتر چهارم، پخش مستقیم این دیدار به دلیل کمبود وقت در کنداکتور شبکه سوم صدا و سیما قطع شد. با همه این تفسیر فصل ۸۹-۹۰ لیگ برتر بسکتبال به پایان رسید؛ اگرچه این پایان ماجرا نبود، لیست و نتخواهد بود. با مروری بر گفت‌وگوی بازیکنان و کارشناسی دو تیم مه‌رام و ذوب‌آهن اصفهان می‌توان دید آنچه از یک فصل رقابت می‌ماند خوشحالی عده‌ای و گلغندی عده‌ای دیگر است. در این رابطه تنها کافی است به این تیتر خبری اشاره کرد: فرزاد کوهیان درباره حاشیه‌های پیش از مسابقه گفت: «به من گفته‌اند که سرمربی ذوب‌آهن برای تیم مه‌رام حاشیه درست کرده است. می‌خواهم بپرسم آیا من حاشیه درست کردم یا کسانی که قبل از بازی فینال با بازیکن من تماس گرفته‌اند و او را برای باشگاه‌های آسیا به عنوان بازیکن کمکی انتخاب کرده‌اند.»

مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا؛ ذوب‌آهن و النصر عربستان

زمان انتقام فرا رسید

که باشگاه ذوب‌آهن در مورد بستن بازوبند مشکی روی تیازوی بازیکنان این باشگاه در دیدار امروز نیز به توافق رسید. همچنین قرار است برای زنده نگه داشتن یاد و خاطره ناصر حجازی، بازیکنان این تیم با عکس وی وارد زمین مسابقه شوند.

منصور ابراهیم‌زاده، سرمربی ذوب‌آهن در مورد دیدار تمشش برابر النصر می‌گوید: چون مسابقات به صورت تک حذفی برگزار می‌شود و تیم‌ها با یک بازی صعود یا سقوط می‌کنند، بازی سختی در پیش خواهد بود. النصر تیم باهوشی است و راه و رسم بازی برابر تیم‌های قدرتمند را می‌داند. نباید به دیدارهای گذشته این تیم نگاه کرد؛ ما میزبان هستیم و این موضوع کمک می‌کند تا باز هم مراحل موفقیت را طی کنیم و این بار هم به قهرمانی برسیم. باید تلاش کنیم و تیم نتیجه‌ای هم که حاصل شد حداقل باید از عملکرد خود راضی باشیم.

او در مورد نحوه بازی تیمش توضیح داد: در عین حال که هجومی بازی خواهیم کرد در دفاع هم حواس‌مان را جمع می‌کنیم تا اشتباه نکنیم. با آنالیزهایی که کردام می‌دانم که النصر ضدحملات خطرناکی می‌زند و شوت‌های از راه دور دیگر تاکتیک آنها محسوب می‌شود. اسکوچیچ، سرمربی النصر هم در مورد بازی برابر ذوب‌آهن گفته که بازی ذوب‌آهن احترام زیادی قابل هستند. از این تیم شناخت زیادی دارم و بدون شک برای صعود آمده‌ایم، چرا که می‌دانم در مسابقات حذفی دیگر شانس وجود ندارد. به شانس اعتقاد زیادی ندارم و معتقدم شانس با تیمی خواهد بود که بیشتر تلاش و تمرین می‌کند. ایمان دارم برنده این دیدار النصر است و همان‌گونه که استقلال را شکست دادیم، می‌خواهیم دیگر تیم ایرانی را هم شکست دهیم.

ناصر حجازی می‌تواند از ورودی‌های پارکینگ‌های غربی یک تا پنج استفاده کنند و می‌توانند از ورودی‌های ۱۲ و ۱۳ درب غربی مجموعه ورزشی آزادی وارد شوند. همه عوامل مجموعه آمده هستند که مانند یک روز بازی فوتبال پذیرای مردم باشند، کلیه سروس‌هایی که در روز مسابقه به تماشاگران داده می‌شود، امروز همه در مراسم ارائه خواهد شد. ما می‌شیم جمعیت بسیار زیادی را برای مراسم کردیم، ولی خیال همه راحت باشد، هیچ مشکلی نخواهد بود.» درویشی از اختصاص جایگاه VIP برای خانواده و اقوام نزدیک مرحوم حجازی و اسکان مردم بر روی سکوها خبر داد. قرار است نماز میت هم روی چمن خوانده شود. همچنین قرار است پرچم‌های سیاه رنگ در خیابان اصلی مجموعه ورزشی برافراشته شود. ضمن اینکه حضور بانوان در این مراسم منعی ندارد. پیکر حجازی پس از این مراسم به بهشت‌زهره^۱ منتقل می‌شود.

گزارش

دالاس ثابت کرد که

«دوداز کنده بلند میشه!»

■ **شروین هاشمی فشارکی:** دیروز صبح، دیدار چهارم از سری مسابقات فینال کنفرانس غرب در اوکلاهاماسیتی آرنا برگزار شد و به جرات می‌توانم بگویم مسابقه دیروز، زیباترین بازی فصل بود؛ جایی که دالاس مایوریکس با بهره‌گیری از تجربه بازیکنان کهنه‌کارش توانست میزبان خود، اوکلاهاماسیتی تاندر درآ با نتیجه ۱۱۲ بر ۱۰۵ در پایان وقت اضافه اول شکست دهد. در ششی که بیش از ۱۸ هزار نفر در سالن، یکصدا و بلاانقطاع، اوکلاهاماسیتی را تشویق می‌کردند و چندین هزار نفر هم در محوطه بیرون استادیوم حضور داشتند، این تیم اسیر جوانی و کم‌تجربگی بازیکنانش شد و تقریباً تمام امیدهایش را برای صعود به مرحله بعد از دست داد. بازی با برتری مطلق میزبان شروع شد و این تیم در پرتاب‌های منطقه‌ای بسیار دقیق عمل کرد. در کوارتر اول، کوین دورانت، ستاره اوکلاهاماسیتی با پرتاب‌هایش تیم دالاس را به آتش کشید. بازیکنان دالاس به حدی مقابل او مصتابل بودند که مربی این تیم، ریک کرایلی، مجبور شد در همان ابتدا از سه وقت استراحت استفاده کند. اوکلاهاماسیتی برخلاف بازی‌های قبل، رو به کار تیمی آورده بود و توپ را به خوبی در زمین می‌چرخاند. با شروع کوارتر دوم، تیم دالاس با بازی دفاعی قابل تحسین، به مرور کنترل اوضاع را در دست گرفت و اختلاف را کم کرد. در کوارتر سوم، بازی پایاپایی را از دو تیم شاهد بودیم، ولی از شروع کوارتر چهارم تا کمتر از پنج دقیقه مانده به پایان بازی، اوکلاهاماسیتی با استفاده از نیروی جوانی و به لطف برتری بی‌چون و چراد در ریباند توانست ۱۵ امتیاز از حریف پیش بیفتد و تقریباً مطمئن شود که پیروز میدان است. اما این‌طور نشد و دالاس معجزه کرد. بازیکنان دالاس به پشتوانه سال‌ها تجربه، هم در دفاع و هم در حمله، نمایش خارق‌العاده‌ای را از خود نشان دادند و طی چهار دقیقه و ۲۲ ثانیه پایایی توانستند ۱۷ امتیاز کسب کنند و فقط دو امتیاز به حریف بدهند تا بازی در وقت عادی در امتیاز ۱۰۱ مسلوی شود. این روند در وقت اضافه نیز ادامه یافت تا دالاس به سومین پیروزی خود دست یابد. در این دیدار برای اوکلاهاماسیتی، کوین دورانت با ۲۹ امتیاز و ۱۵ ریباند و نیز سرچ ایپاکا با ۱۸ امتیاز، ۱۰ ریباند و پنج بلاکشات توانستند دالیا-خایل کنند. در مقابل هم در کک نونپسکی حاکم مطلق زمین بود و با بازی خیره‌کننده‌اش ۴۲ امتیاز برای دالاس کسب کرد. جیسون کید و شان ماریون نیز در کارهای دفاعی دالاس عالی ظاهر شدند. با این پیروزی، دالاس در مجموع، ۳ بر یک پیش افتاد و برای صعود به فینال NBA تنها نیاز به یک پیروزی دیگر دارد.

خبر

سعیدلو: برای هیچ‌کس حکم

هیات مدیره پر سولیس را نرزد

■ رئیس سازمان تربیت بدنی در حاشیه مراسم توزیع مال رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران می‌گوید بر اینکه هیات مدیره پرسپولیس چه زمانی معرفی می‌شود و آیا هدایتی یکی از گزینه‌های عضویت در هیات مدیره است، توضیح داد: «هنوز نام هیچ گزینه‌ای را نمی‌توانیم اعلام کنیم. معلوم نیست که چه کسی عضو هیات مدیره است یا نیست. در زمان مقرر تکلیف هیات مدیره را مشخص می‌کنیم تا شما خبرنگاران خوشحال شوید.» رئیس سازمان تربیت بدنی در پاسخ به این پرسش که تکلیف وزارتخانه ورزش چه شد، گفت: «چقدر عجله دارید، سازمان دارد کارش را می‌کند.» در ادامه خبرنگاری پرسید، شما وزیر ورزش می‌شوید که سعیدلو پاسخ داد، اکنون دار کار را می‌کنم.

کفاشیان: به بلاتر رای نمی‌دهم

■ رئیس فدراسیون فوتبال امروز برای شرکت در کنگره فیفا به زوربخ سفر می‌کند. علی کفاشیان درباره درگذشت اسطوره فوتبال، ناصر حجازی گفت: «هم من به نوبه خود درگذشت این بزرگمرد را به جامعه فوتبال و خانواده این عزیز از دست رفته و ط‌رفداران خونگرم باشگاه استقلال تسلیت می‌گویم. اما دوشنبه شنبدم که در حین حضور تاج در بیمارستان، علیه بنده و فدراسیون فوتبال و ایشان شعارهایی سر داده شد و بر برخی سایت‌های خبر آمده که من اصلا به عیادت مرحوم حجازی نرفتم. باید دراین‌باره بگویم که من چندین بار از آن مرحوم چه در بیمارستان و چه در منزل عیادت کردم. حتی در آن زمان هم اعلام کردم فدراسیون حاضر است به صورت سفید امضا به ناصر حجازی کمک کند و هر کاری انجام دهد که در رسانه‌ها هم انعکاس داشت. به هر جهت برای من هم مرگ یکی از بزرگان و مفاخر فوتبال درآزور است.» کفاشیان با اشاره به اینکه به دلیل پرواز به مقر فیفا صبح روز چهارشنبه نمی‌تواند در مراسم تشییع پیکر مرحوم حجازی شرکت کند، گفت: «دوست داشتم در این مراسم شرکت کنم اما به دلیل اینکه پرواز دارم و باید برای حضور در کنگره انتخاباتی فیفا به زوربخ بروم، نمی‌توانم در مراسم حضور داشته باشم و از این بابت ناراحتم.» رئیس فدراسیون درباره رای ایران گفت: «رای فدراسیون فوتبال به من‌همان است و تا این لحظه تغییری در رای فدراسیون فوتبال نداده نشده است. اما باید دید در کنگره فیفا چه اتفاقاتی خواهد افتاد. ضمن اینکه ما به همراه دیگر کشورهای حامی بن‌همام اعلام کردیم در انتخابات فیفا بین بن‌همام و بلاتر به من‌همام رای می‌دهیم.» کفاشیان در پایان درباره مشکل پاسپورت دن گاسپارت برای حضور در ایران گفت: «کارهای نهایی برای حضور طولانی‌مدت گاسپارت در ایران فراهم شده است و به زودی مجوز کار ایشان اخذ می‌شود و هیچ مشکلی از این بابت نداریم.»